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EZ .28.99. …… .2018.KJ                                                                                                   Łódź, dnia 14.11.2018r.
                                                                                                                                     Numer sprawy: 99/ZP/18
Odpowiedzi na pytania 
Dotyczy: 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221 000 euro na dostawy sprzętu medycznego dla Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej i Nowotworów Narządu Ruchu Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi.

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę dostawy sprzętu medycznego dla potrzeb Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej i Nowotworów Narządu Ruchu.
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1

dotyczy  Pakietu nr 8

Czy ze względu na krótki okres przydatności przedmiotu zamówienia zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu depozytu na rzecz dostaw częściowych po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. § 1 ust. 1).
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. § 2 ust. 2).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 4
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 7-8 (oraz § 5 ust. 1) projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 5
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. b) c), d), e):   

1.Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającego kar umownych z następujących  tytułów i w wysokościach:

a)jeżeli Wykonawca nie przystąpi do wykonywania dostaw lub przerwie wykonywanie dostaw towaru,  zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto – chyba że nie ponosi winy;

b)jeżeli Wykonawca nie sporządzi inwentaryzacji i nie odbierze asortymentu z bazy w terminie określonym w §4 pkt. 6, na pisemne i uzasadnione wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto.

c)jeżeli nastąpi odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub natychmiastowe rozwiązanie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu, na jego pisemne i uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto;

d)za opóźnienie w dostarczeniu poszczególnych partii towaru Wykonawca, na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia – chyba że nie ponosi winy, jednak nie więcej  niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru

e)za opóźnienie w załatwieniu reklamacji Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej  niż 10% wartości brutto towaru stanowiącego przedmiot reklamacji – chyba, że nie ponosi winy;

f)za niedostarczenie w terminie dokumentów o których mowa w § 3 pkt. 4 Wykonawca na pisemne wezwanie Zamawiającego zapłaci mu karę umowna w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej  niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy – chyba, że nie ponosi winy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający stosuje ujednolicone stawki kar umownych zawieranych przez siebie umowach. Celem Zamawiającego jest, aby kary umowne miały charakter odstraszający. Ze względu na doniosłą funkcję społeczną Zamawiającego, który jest największym  szpitalem specjalistycznym w województwie łódzkim, Zamawiający w sposób szczególnie restrykcyjny podchodzi do zapewnienia płynności dostaw, w tym zwłaszcza w odniesieniu do produktów leczniczych, wyrobów medycznych, sprzętu i aparatury medycznej, odczynników oraz wszelkich innych towarów związanych z leczeniem pacjentów, ich bezpieczeństwem i zapewnieniem reżimu sanitarnego. Dlatego też Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6
W związku z zapisem § 14 ust. 1projektu umowy, wnosimy o przekazanie  informacji na temat stanu majątkowego szpitala, albowiem na dzień dzisiejszy Wykonawca takiej wiedzy nie posiada. 

Prosimy o przekazanie bilansu i rachunku wyników Zamawiającego za 2016 r. oraz oświadczenie jeśli  stan finansowy Zamawiającego pogorszył się w stosunku do bilansu za ubiegły rok.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający przedstawia stan majątkowy na dzień 30.09.2018r:
1. Aktywa trwałe



165 011 525,69 zł



2. Aktywa obrotowe



  92 404 467,67 zł

3. Suma pasywów



257 415 993,36 zł

4. Zobowiązania i rezerwy


296 064 279,14 zł

a) zobowiązania krótkoterminowe
  
102 152 569,96 zł

- w tym zobowiązania z tytułu dostaw i usług
  61 240 165,02 zł

   w tym: 

· objęte spłatami ratalnymi 

                  0,00 zł

· wymagalne


                16 592 633,34 zł

Szczegółowe informacje dotyczące finansów Szpitala dostępne do wglądu w siedzibie Zamawiającego /po uprzednim uzgodnieniu terminu/ – Sekretariat Ekonomiczny – tel. 42 689 50 20 w godzinach pracy administracji Szpitala tj. od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 15:05.  

Pytanie nr 7
Czy Zamawiający w rozdz. III. pkt 11 SIWZ w zakresie Pakietu nr 5 wyrazi zgodę na zaoferowanie banku implantów (tzw. bazy towaru/sprzętu) z rozmiarów i rodzajów najczęściej stosowanych ustalonych pomiędzy stronami umowy?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 8
Pakiet nr 5

Czy Zamawiający w poz. I wyrazi zgodę na zaoferowanie śrubopłytki dynamicznej z potrójnym dynamicznym mocowaniem w głowie kości udowej przy pomocy śrub teleskopowych zamiast poczwórnego mocowania?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający w poz. II wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego rodzaju gwoździ śródszpikowych piszczelowych (zamiast krótkich i długich) posiadających w części bliższej co najmniej 5 otworów (w tym 2 gwintowane obwodowe otwory rekonstrukcyjne oraz jeden dynamiczny) zapewniających opcje blokowania w przynajmniej trzech różnych płaszczyznach. W części dalszej posiadający min. 5 otworów gwintowanych zapewniających co najmniej trzypłaszczyznową stabilizację?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 10
Czy Zamawiający poz. II wyrazi zgodę na zaoferowanie jednego rodzaju gwoździ śródszpikowych piszczelowych w zakresie dł. 210-420mm ze skokiem co 15mm zamiast gwoździ krótkich L 200mm i długich o dł. 240-420mm?
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający w rozdz. XX. pkt 1 SIWZ oraz w formularzu oferta-formularz cenowy(zapis pod pakietem) dopuści, aby w kryterium oceny Jakości Wykonawca mógł potwierdzić spełnienie ww. kryterium również oświadczeniem własnym o kompatybilności z obrazem MRI implantów wykonanych z tytanu zamiast tylko certyfikatem bezpieczeństwa?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 12
Zapytania do w/w postępowania, dot. zapisów umowy- załącznik nr 6 do SIWZ:

Czy Zamawiający dookreśli w §2 ust. 1 i 6 oraz w §3 ust. 3 i 6, iż wymóg posiadania daty ważności / terminu ważności dotyczy tylko tych pakietów co do których w rozdziale III pkt. 13 oraz w rozdziale XX pkt. 1 SIWZ został postawiony wymóg posiadania takiej daty/terminu ważności (tj. pakiet nr 6;10;12) a tym samym w/w wymóg nie dotyczy m.i.n. pakietu nr 5. Nadmieniamy, iż w odniesieniu do asortymentu niesterylnego nie ma wymogów prawnych posiadania daty/terminu ważności.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający zmieni termin określony w rozdziale III pkt. 12 oraz w formularzu oferta pkt. II, ppkt. 2 oraz w zapisach umowy w:
a.  §2 ust. 3 z „48 godzin” na „2 dni robocze”
b. §3 ust. 7 i ust 8 z „72 godziny” na „3 dni robocze” ?
Z uwagi na odległość pomiędzy siedzibą Wykonawcy a Zamawiającego termin dostawy wyznaczony w godzinach jest dla Wykonawcy niekorzystny, ponieważ w sytuacji gdy zgłoszenie wpłynie w piątek pod koniec dnia pracy  Wykonawca nie będzie w stanie zrealizować zgłoszenia na czas.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 8 w zw §6 ust. 1 lit e, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?
Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w:
a.  §6 Ust. 1 lit b z 2% na 0,5% 
b.  §6 ust. 1 lit d i e  z 2% na 0,5% wartości reklamowanego/niedostarczonego towaru?
Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art.3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa. 

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 16
Czy Zamawiający z uwagi na termin obowiązywania umowy dookreśli w §11 lit a, iż wskazana ilość opóźnień w dostawie odnosi się do okresu miesiąca lub kwartału a nie całego okresu umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 17
Czy Zamawiający doda zapis w §6 ust. 1 lit c oraz §11, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?
Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 18
Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust.3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź

SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
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